
Číslo: 11, ročník: 23, vychází 25. 11. 2022 ZDARMA

SADSKÉ
NOVINY

Den infocentra se vydařil
Kulturní a  informační centrum (KiC) připravilo na  26.  října 
speciální program v  rámci týdne informačních center. Lidé 
se mohli zdarma podívat do hasičského muzea, bylo možné 
ochutnat víno či kávu a pro děti byla přichystána malá bojovka. 
Podle slov pořadatelů se první ročník vydařil a příjemně pře-
kvapil zájmem účastníků.

V podzimních dnech od 24. do 30. října se konal celorepublikový týden 
informačních center, který navazoval na Světový den pro rozvoj informací. 
Každé turistické informační centrum v zemi si zvolilo jeden den v tomto 
období a nabídlo klientům ke svým službám něco více než obvykle a malý 
dárek k tomu.

Samozřejmě jsme nemohli zůstat pozadu. Náš den infocentra s malým 
programem jsme uspořádali ve středu 26.  října od devíti hodin ráno až 
do večera. Návštěvníkům jsme nabídli kromě degustace sadského červené‑
ho vína, také kávu a malé občerstvení. Hasičské muzeum bylo k prohléd‑

nutí zdarma, a kdo měl zájem, mohl vyrazit na prohlídku také celým nově 
zrekonstruovaným domem.

Pro děti jsme v okolí infocentra připravili zábavnou hru „všímavý ces‑
tovatel“ s otázkami na postřeh a drobnými úkoly. Sladká odměna a dárek 
čekal na každého účastníka.

Kromě turistů a obvyklých návštěvníků infocentra se 32 dětí zúčastnilo 
hry, s nimi i jejich rodiče či prarodiče. Do hasičského muzea přišlo 48 ná‑
vštěvníků a jen tak se podívat, ochutnat víno, nebo si dát kávu vás přišlo 26 
občanů. Den sadského „íčka“ se povedl a strávili jsme s vámi krásný den.

V našem infocentru vás vždycky rádi uvidíme a budeme se snažit pomoci, 
s čímkoliv budete potřebovat. KiC poskytuje mimo jiné tyto služby: prodej 
vstupenek přes Ticketportal, prodej suvenýrů, pronájem prostor (2 sály), 
zapůjčení zahradního plastového nábytku (25 křesel, 15 stolů), půjčení vý‑
zdoby na slavnostní akce (ubrusy, dekorace, textilie) a další.

Zdenka Hamerová, ředitelka KIC



2 ZPRÁVY Z RADNICE

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150

Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 

112

Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Ústředna: 325 546 600
Pokladna: 

325 546 609 (610)
Matrika: 325 546 605

Stavební úřad: 
325 546 613 (614)

Dílna, doprava: 
602 496 028

Správce hřbitova: 
728 142 619

Email: 
info@mesto‑sadska.cz
Elektronická podatelna: 

epodatelna 
@mesto‑sadska.cz

Datová schránka: trubtz7

Ze zasedání Rady města Sadská dne 24. 10. 2022

Rada města schválila:
 Plán zimní údržby místních ko‑

munikací v katastru města Sadská 
na 2022/2023

 Cenovou nabídku na  projekt 
změny vytápění v ZŠ Sadská, kte‑
rá je rozdělena do  tří etap. 1.  eta‑
pa předběžné posouzení a  návrh 
řešení  – 45  tisíc  korun, 2.  etapa 
rozpracování vybrané varianty  – 
212.000,‑ Kč, 3.  etapa příprava 
realizace, výběr zhotovitele, TDI – 
35.000,‑ pro část před zahájením 
realizace, 1000,‑ Kč/hod. pro TDI 
během realizace od MAS Podlipan‑
sko, o. p. s., Tř. Jana Švermy 141, 
289 11 Pečky.

 Návrh ceny projektových a inže‑
nýrských prací ul. Bojiště celkem 
bez DPH 132.000,‑ Kč, tj. s  DPH 
159.720,‑Kč a  dále nepojmenova‑
ná ulice na  parc. č. 3014 celkem 
bez DPH 82.000,‑ Kč tj. s  DPH 
99.220,‑Kč od firmy LUCIDA s.r.o., 
PROJEKCE A  INŽENÝRING se 

sídlem Marie Cibulkové 34, 14000 
Praha 4.

 Návrh ceny projektových a  in‑
ženýrských prací ulice Mládežnic‑
ká, Barákova, Riegrova a  Spálená 
celkem bez DPH 245.000,‑ Kč tj. 
s  DPH 296.450,‑Kč, ulice za  Ki‑
nem a Na Lávkách celkem bez DPH 
217.000,‑ Kč tj. s  DPH 262.570,‑ 
Kč, chodníky v  ulici Čs. Armády 
a úprava křižovatky Čs. Armády x 
Husínek celkem bez DPH 113.000,‑ 
Kč tj. s DPH 136.730,‑ Kč od firmy 
LUCIDA s.r.o., PROJEKCE A IN‑
ŽENÝRING se sídlem Marie Ci‑
bulkové 34, 14000 Praha 4.

 Zveřejnění záměru o  prodeji 
pozemku p.č. 2381/12 o  výměře 
78m2 odděleného GP 2918‑9/2022 
z  pozemku p.č. 2381/8 travní po‑
rost ve  vlastnictví města Sadská 
v k.ú. Sadská

 Zveřejnění záměru pronajmout 
část pozemku p.č. 2392/8 cca 
20 m2 panu Bíškovi Karlu, Vítězov 

51,280 02 za  účelem provozování 
občerstvení 2023‑2024.

 Darovací smlouvu na originál ob‑
razu ‚,Žně v Sadské“ od autora Kar‑
la Urbánka od dárce paní O. Pospí‑
šilové, Komenského 603/9, 288 02 
Nymburk.

 Přílohu smlouvy o  technické 
podpoře č. 35/15 platné od 01. led‑
na 2023 o navýšení ceny technické 
podpory za  čtvrtletí 5% z  uvedené 
ceny tj. 2.946,‑ Kč.

Rada města vzala na vědomí:
potvrzení o  uzavření burzovního 
obchodu na trhu PXE pro konečné 
zákazníky, dle kterého je pro měs‑
to Sadská dodavatelem elektřiny 
od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023 fir‑
ma EP ENERGY TRADING, a.s., 
Klimentská 46, Praha 1, 11002, 
za spotovou cenu vzniklou obcho‑
dováním na denním trhu.

Co s větším množstvím bioodpadu v zimě?
Biodvůr je od 1. prosince do půlky března uzavřen. Ale co když se vám doma během zimy nahromadí 

nějaké větší množství větví, listí, nebo trávy? Je možnost vyjednat si, po předchozí domluvě, individuální 
uložení odpadu na Biodvoře, na telefonním čísle 604 447 505, nebo si můžete přímo objednat, dle daného 
ceníku, odvezení bioodpadu (Multicar, či velkoobjemový kontejner Avia) na telefonu 602 496 028.

Jen prosím, neházejte nám nejrůznější bioodpad přes plot (vyjma vánočních stromků po svátcích), ani 
nenechávejte pytle s bioodpadem opřené venku o vrata. Děkujeme.

Michal Němeček

Centrum pomoci slouží jako dobročinná i ekologická 
organizace
Centrum pomoci Sadská bylo pro veřejnost poprvé otevřeno  
ve středu devátého listopadu. Připomínáme, jak bude centrum 
fungovat a co je jeho cílem.

Centrum má dvě hlavní poslání. Je to na jedné straně poskytnutí mate‑
riální pomoci lidem, kteří se nacházejí v nepříznivé sociální situaci a záro‑
veň centrum slouží i jako místo, kam mohu občané donést své věci, které 

již nepotřebují, a vyměnit je za jiné. Například pokud Vám děti vyrostou 
z oblečení, přineste to malé a vyberete si hned na místě větší. Chceme pod‑
porovat myšlenku minimalizování odpadu a využívání věcí, které někomu 
již neslouží, ale jsou stále funkční.

Pro poskytnutí materiální pomoci fungují transparentní pravidla, vždy 
ale doporučujeme před první návštěvou centra kontaktovat sociální pra‑
covnici Městského úřadu Sadská paní Jitku Nedělovou, která Vám sdělí 
bližší informace, a  to na  telefonním čísle 602 659 704 nebo na e‑mailu 
nedelova@mesto‑sadska.cz.

Centrum bude otevřené každou středu, od 13:30 do 16:00 hodin, na ad‑
rese Palackého náměstí 3, nad knihovnou v prvním patře. V případě po‑
třeby se lze domluvit individuálně i na jiném čase. Materiální pomoc stále 
přijímáme. Zároveň chceme poděkovat všem dárcům i těm, kteří se podíleli 
na vzniku centra.

Jitka Nedělová, 
sociální pracovnice

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Mož‑
né jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další 
práce dle domluvy. Více na tel: 721 757 399.

INZERCE



3ZPRÁVY Z MĚSTA

Svatba na radnici v novém
Město chce i  nadále vylepšovat vzhled obřadní místnosti 
tak, aby odrážela důstojnost a význam obřadů v ní konaných. 
Po dřívější rekonstrukci došlo v listopadu k dalšímu zkrášlení 
slavnostní místnosti.

V obřadní místnosti se nekonají pouze svatby, ale také se tu vítají noví 
občánci, setkávají se zde významní hosté a předávají se městská vyzname‑
nání a poděkování.

Obřadní místnost je také oficiálním oddacím místem města. Stanove‑
ným oddacím časem je každý pátek od 10 do 16 hodin. Lze však domluvit 
i jiný čas a místo obřadu. Jen je nutné zaplatit poplatek 1 000 korun a in‑
dividuálně domluvit podrobnosti na místní matrice.

Většinu obřadů v našem městě vykonává starosta či místostarosta, kte‑
ří jsou k  tomu oprávněni ze zákona. Zastupitelé se nicméně usnesli, že 
v případě zájmu, může občany v tomto volebním období oddat také radní 
Kateřina Dvořáková, nebo zastupitel Jaroslav Lambert.

Ke zlepšení komfortu během obřadů má přispět také plánované vybu‑
dování vnitřního výtahu na radnici. Realizace stejně jako další potřebné 
úpravy se budou plánovat s ohledem na finanční možnosti města.

Máte‑li o svatbu v Sadské či blízkém okolí zájem, kontaktujte 
přímo naši matriku na telefonním čísle: 325 546 605.

Promítání v kině
V pátek 11. listopadu se v Kině konalo promítání pro žáky prvního stup‑

ně naší základní školy. Děti shlédly film Saxána a lexikon kouzel. Že je naše 
kino opět schopno promítat filmy na dnes už historických promítačkách 
z filmového pásu, je zásluhou mladého nadšence Adama Koniuka. Ten celé 
představení pro děti připravil a podal jim i technický výklad o dnes už vzác‑
ném přístrojovém vybavení.

Na zimní měsíce chystáme retro představení i pro širokou veřejnost. Bu‑
dete si moci přijít připomenout fungování našeho kina, bližší informace 
podáme v některém z příštích čísel Sadských novin.

Milan Dokoupil,
starosta města



4 ZPRÁVY Z MĚSTA

Bez výživného se matky samoživitelky neobejdou
S rostoucími cenami energií a zdražováním základních potravin 
je dnes obzvláště důležité, aby rodiče samoživitelé dostávali 
včas a v plné výši výživné. Pokud v měsíčním rodinném roz-
počtu chybí, stává se, že rodině nevystačí peníze ani na jídlo. 
Organizace Respondeo proto v poslední době ve zvýšené míře 
řeší právě tuto problematiku.

Více než čtyři měsíce trvající neplnění vyživovací povinnosti může být 
kvalifikováno jako trestný čin zanedbání povinné výživy. Rodič pak má 
právo podat trestní oznámení na policii, což může vyústit až v odsouzení 
neplatiče a také povinnost výživné doplatit. „V Respondeu pomůžeme kli‑
entům s trestním oznámením a vysvětlíme jim další postup,“ říká Hedvika 
Stuchlíková, vedoucí občanské poradny Respondea, které mimo jiné nabízí 
poradenskou službu pro oběti trestných činů finančně podporovanou mi‑
nisterstvem spravedlnosti.

Další variantou v této situaci je podat na povinného návrh na exekuci 
a nechat exekutora jednat – ten může neplatiči zablokovat účet, nařídit 
srážky ze mzdy či zabavit majetek. „Může mu ale také nechat zabavit ři‑
dičské oprávnění, což se ukazuje jako velmi účinné opatření,“ doplňuje 
Hedvika. Pokud je nařízená exekuce, může rodič také požádat na úřadu 
práce o přiznání „náhradního výživného“, které může dostávat až po dobu 
dvou let.

„Obvykle se na nás kvůli výživnému obracejí matky samoživitelky, ale 
výjimkou nejsou ani otcové. Probereme společně na konzultaci všechny 

možnosti a případně, pokud klient potřebuje, mu pomáháme už s konkrét‑
ním řešením. Podání trestního oznámení nebo návrhu na exekuci vzbuzuje 
obavy, ale není třeba se bát, s podporou se to dá zvládnout,“ vysvětluje 
Hedvika Stuchlíková.

Rovněž ale podotýká, že do náročné situace se dostávají sami plátci vý‑
živného, zpravidla otcové vyživovaných dětí. „I oni při dnešních cenách 
mají problém obstarat každý měsíc celou částku,“ dodává Hedvika. Také 
oni se mohou na občanskou poradnu Respondeo obrátit s žádostí o pomoc.

Jolana Boháčková

Občané mohou žádat 
o grant a získat až 150 tisíc 
na jarní výsadbu stromů

Díky grantové výzvě s názvem Sázíme budoucnost od Nadace Partner‑
ství můžete získat až 150 tisíc korun na jarní výsadbu stromů. Výzva pro‑
bíhá od listopadu 2022 do 16. ledna 2023. Grant se zaměřuje na zlepšení 
životního prostředí v obcích, městech a jejich okolí. Nabízí pokrytí nákla‑
dů na výsadbu, péči o stromy, odborný dohled nebo finance na nezbytný 
materiál, nářadí či dopravu. O grant mohou žádat všechny subjekty, které 
prokáží vztah k místu realizace projektu, tedy i fyzické osoby. Příjem žá‑
dostí poběží do 16. ledna 2023.
Více informací na nadacepartnerstvi.cz/granty

Poradna na podporu obětí trestných činů
pomáhá klientům při sestavování dokumentů a návrhů, při uplat‑

ňování jejich práv a zájmů, zprostředkovává navazující služby, 
doprovází je a asistuje při jednáních s úřady, lékaři, institucemi 

a spolupracuje s dalšími úřady a institucemi. Projekt je realizován 
za finanční podpory ministerstva spravedlnosti.

Po předchozím objednání na telefonním čísle 731 588 632 nebo 
mailu poradna@respondeo.cz je možné sejít se s pracovníkem 

poradny na některé z poboček.
Více na www.respondeo.cz.

K opravě fasády na škole
V listopadu jsme přikročili k havarijnímu zásahu na fasádě naší základní 

školy. Z fasády historické budovy školy začaly opadávat některé zdobné 
prvky a omítka místy vykazovala závažné poškození. Průzkum prováděný 
odpovědným pracovníkem z plošiny odhalil nejrůznější praskliny a poru‑
šenou omítku, kterou bylo nutné oklepat. Vše probíhalo za plného provozu 
školy, takže i pro žáky a učitele byl veškerý pohyb kolem budovy silně ome‑
zen a musel být částečně přesměrován z chodníku na veřejnou komunikaci 
vedle.

Pokud by spadla omítka, hrozilo by vážné nebezpečí zranění procházejí‑
cího chodce. Nyní tedy probíhá sanace poškozené omítky, kdy nebezpečné 
části fasády jsou otloukány a odstraňovány.

Oprava poškozených míst novou omítkou, včetně opravy zdobných 
prvků, proběhne v jarních měsících, až nám to umožní venkovní teploty 
a budeme schopni zaručit kvalitní provedení.

Milan Dokoupil,
starosta města



5Z HISTORIE MĚSTA

„Bejvávalo“ – Nová zjištění o pobytu Arnošta z Pardubic v Sadské
Blízký vztah prvního pražského arcibiskupa a metropolity čes‑

kého Arnošta z Pardubic (kolem 1305‑1364) k Sadské je dob‑
ře znám. Arnošt z Pardubic byl skutečným přítelem císaře Karla 
IV. Lucemburského a společnou prací povznesli Prahu na evrop‑
skou úroveň. Odborná literatura vždy hodnotí posledního praž‑
ského biskupa (1343‑1344) a prvního pražského arcibiskupa 
(1344‑1364) jako nenápadného velikána, inteligentního, pra‑
covitého, světa znalého, kultivovaného, obratného diplomata, 
a přitom člověka rozumějícího lidem, skromného, schopného se 
zasadit o dobrou věc, bez nároku na vlastní uznání a odměnu. Cel‑
kem 14 let studoval v zahraničí na slavných univerzitách v Bo‑
logni a Padově a následně pobýval při papežské kurii v Avigno‑
nu. Zde si jej všimli pro jeho schopnosti jak Jan Lucemburský, 
tak zejména budoucí císař Karel IV. Nic již nebránilo budoucí zá‑
vratné kariéře.

V knize Sadská od Vojtěcha Jelínka z roku 1912 se dle tehdejší‑
ho pohledu předpokládalo, že se Arnošt z Pardubic ujal ceněného 
děkanství kapituly v Sadské už roku 1325, ještě před svou dlouhou 
cestou do Itálie. Zdálo se logické, že z příjmů z církevního benefi‑
cia mohl financovat svůj zahraniční studijní pobyt a taktéž dobro‑
činnost vůči jiným chudým studentům, kterou jeho životopisy zdů‑
razňují. Z odstupem mnoha desetiletí je zřejmé, že tato představa je 
dnes neudržitelná. Jednak nemohl získat místo děkana kapituly bez 
patřičného teologického vzdělání. Dále hodnost děkana vyžadova‑
la stálou rezidenci a kněžské svěcení, tedy více než 25 let věku. Kdy‑
by se chtěl ze svého děkanského beneficia vzdálit, například odejít 
na studia, musel by získat dispens (výjimku). Nejstarší písemný pra‑
men – papežská listina – z 12. února 1339, která přímo mluví o Ar‑
noštovi z Pardubic, jasně říká, že Arnošt dosud neměl žádnou cír‑
kevní prebendu.

Podle nejnovějších zjištění se tedy vše odehrálo asi takto. Arnošt se 
stal sadským děkanem až po návratu do Čech – v roce 1339. Dle výše 
zmíněné papežské listiny byl jmenován titulárním kanovníkem praž‑
ským. Funkce kanovníka pražské kapituly byla však funkcí čestnou, 
záleželo pouze na biskupovi, jestli mu v budoucnu přidělí nějakou 
uvolněnou kanovnickou prebendu spojenou se stálým platem. Tepr‑
ve získání prebendy mělo praktický význam hmotného zabezpečení. 
Nejistota trvala jen krátce, vládnoucí pražský biskup Jan IV. z Dra‑
žic si byl dobře vědom schopností a talentu nadějného začínajícího 
duchovního s excelentním právním vzděláním z italských univerzit. 
Okamžitě nebo krátce poté Arnoštovi nabídl děkanské místo u kapi‑
tuly v Sadské spojené s vlastním příjmem, do doby než se něco v Pra‑
ze uvolní.

V Sadské Arnošt z Pardubic působil velmi krátce. Již roku 1440 
se stal děkanem biskupské kapituly v Praze a za tři roky biskupem 
po smrti Jana IV. z Dražic. I když tedy příliš dlouho v Sadské nepo‑
býval, maximálně jeden rok, na počátky v Sadské sám ještě v 60. le‑
tech 14. století vzpomněl v úvodním protokole pro kapitulu v Sadské: 
„kostel sv. Apolináře v Sadské, jehož děkanem jsme kdysi bývali…“. 
Ve stejné listině rozvijí svou zvláštní přízeň k Sadské: „… od kteréhož-
to kostela jsme, jak známo, přijali v počátcích našeho života první pla-
ty“. Jak čteme, odkud měl první duchovenské příjmy svého života, 
Arnošt z Pardubic nikdy nezapomněl. Ostatně, když na přání císaře 
Karla IV. bylo rozhodnuto o přenesení kolegiátní kapituly ze Sadské 
do Nového Města pražského, zařídil Arnošt z Pardubic už jako arci‑
biskup, aby ke kostelu sv. Apolináře v Sadské přišli řeholní kanovní‑
ci sv. Augustina, kteří zde působili až do husitských válek roku 1420.

Při hlubším zamyšlení se nám také v jiném světle jeví Arnoštovo 
italské studium. Jeho otec Arnošt z Hostiné (nebo ze Staré – Staré 
Hrady) původně nepříliš bohatý zeman se ve službách českých králů 

natolik zmohl, že mohl sám financovat pobyt svého syna u broumov‑
ských benediktinů i následně v zahraničí. Už jako správce či hejtman 
některého z královských hradů v Kladsku někdy před rokem 1332 zís‑
kal Pardubice i s pěti vesnicemi. Ve své závěti z roku 1342 odkázal 
pardubické zboží na prvním místě jako svůj nejcennější statek právě 
svému, tehdy už nejstaršímu, synovi Arnoštovi, který si po něm dal 
i své jméno. Jako Arnošt z Pardubic se poprvé podepsal roku 1349.

Na pobyt v Sadské odkazuje i legendární Arnoštův autograf (vlast‑
noručně psaný text osobnosti, autogram je „jen“ podpis osobnos‑
ti) ze Sadské. Po svém odchodu ze Sadské zde totiž Arnošt z Pardu‑
bic zanechal své skromné literární dílko tzv. komentáře či poznámky 
k Apiariu Tomáše z Chantimpré. Koncem 14. století si tyto texty jako 
rukopisné poznámky Arnoštovy vypůjčili augustiniáni z Třeboně. 
Vše si opsali a je to nakonec jejich opis, odkud Arnoštovy poznámky 
známe. Osobním vztahem mezi Sadskou kanonií a Arnoštem z Par‑
dubic se mohla snadno zachovat tradice o tom, že jde o autorství ar‑
cibiskupovo a dokonce o jeho autograf.

Málo se ví, že i mladší bratr Arnošta z Pardubic Bohuta z Hostiné, 
nebo‑li Bohuš z Pardubic, byl též děkanem v Sadské. Ke všem třem 
mladším bratřím měl Arnošt z Pardubic vztah téměř otcovský, takže 
není divu, že dbal o jejich hmotné zajištění a napomohl jejich kariér‑
nímu růstu. Bohuš z Pardubic se stejně jako starší bratr věnoval du‑
chovní dráze, nestudoval podle všeho v cizině, ale spokojil se s do‑
mácí školou nižšího typu. Rozhodně víme, že již v prosinci 1342 byl 
děkanem kolegiátní kapituly v Sadské. Kdy se jím přesně stal neví‑
me, ale může usuzovat, že zřejmě na bratrovo doporučení se jím stal 
krátce po jeho odchodu do Prahy, tedy v druhé čtvrtině roku 1340. 
Jako Arnošt z Pardubic, tak ani Bohuš se v Sadské dlouho nezdržo‑
val, poté působil v Praze, ve Vratislavi, v Magdeburku, v Olomouci 
a nejpevněji však zakotvil jako probošt litoměřické kapituly sv. Ště‑
pána (1347‑1358).

Pavel Fojtík,
historik Polabského muzea

Arnošt z Pardubic na kresbě Josefa Vojtěcha Hellicha z 19. století



6 ZE ŠKOLY

Akce školy v říjnu 2022
13. října se na naší škole konal Suit‑up den. Žáci i kantoři měli možnost 

přijít ve  společenském oblečení. Ačkoli většina chlapců přišla oblečena 
v košilích, našli se také odvážlivci, kteří dorazili v šatech. Tento den dopadl 
výborně a většina lidí společensky oblečena přišla.

Žáci druhého stupně se mohli zapojit do matematické soutěže Pytha‑
goriáda. Tato soutěž byla poměrně náročná, tudíž gratulujeme všem, kteří 
dosáhli dobrých výsledků. Ti, kteří se zúčastnili, ale nepodařilo se jim zís‑
kat více bodů, nemusí být zklamaní. Důležité je, že si ji vyzkoušeli.

Poté přišla další možnost zapojit se do soutěže, a to v piškvorkách. Moc 
gratulujeme týmu, jenž postoupil, a přejeme hodně štěstí.

Do soutěže mladého chemika se zapojili žáci osmých a devátých ročníků. 
Výsledky byly skvělé.

V  pondělí 31.  října mohli žáci dorazit v  halloweenských kostýmech. 
Všem, jenž se zapojili, to velmi slušelo. Zároveň proběhla soutěž o nej‑
hezčí dýni.

Valérie Borecká a Karolína Krejsová, 9. B

Beseda v městské knihovně

Paní spisovatelka Danka Šárková nám 6. října představila svou knihu 
pro děti Alenka a Krakonoš. Čekala na nás v krkonošském venkovském 
oblečení a začala vyprávět, o čem kniha je. Alenka odjela na zimu k babičce 
do Krkonoš se svou čivavou. U babičky žili ale také dvě kočky a bernardýn. 
A dobrodružství začíná… Poslechli jsme si ukázky z knihy, podívali jsme se 
na video o Krkonoších a zahráli jsme si malé divadlo.

Potom přinesly paní knihovnice knížku, ze které jsme postupně všich‑
ni přečetli několik vět. Snažili jsme se číst co nejlépe. Bylo vidět, kdo si 
doma pravidelně čte, kdo ne. Za odměnu jsme dostali knihu o zvířátkách 
a medaili.

Žáci 2. B

Suit‑up den

13.  října jsme v  naší škole měli Suit‑up den neboli den elegantního 
oblečení. Většina žáků přišla tento den slušně oblečených. Dívky si ob‑
lékly různé šaty nebo halenky a chlapci si vzali na sebe košili nebo oblek 
a nezapomněli ani na motýlky či kravaty. I našim učitelům to moc sluše‑
lo a někteří vypadali jako by právě přišli z divadla nebo z plesu. Slušně 
oblečení žáci se fotili ve  třídách. Potom se šli všichni vyfotit na  hlavní 
schodiště.

Eliška Hejná, 5. B

Halloween ve škole

31. října jsme měli ve škole Halloween. Mohli jsme si vzít na sebe stra‑
šidelné masky. Já jsem si oblékla halloweenské šaty. Kamarádi měli masky 
čarodějnic, kostlivců, duchů a jiných strašidel. V maskách jsme se mohli 
i učit, jen na tělocvik jsme se převlékli. Nejstrašidelnější byla spolužačka 
Adriana, která šla za zombie. Moje kamarádka Mája byla nejkrásnější ča‑
rodějnice. Tento den se mi moc líbil.

Šárka Erbenová, 3. A

Žáci přišli tento den do školy ve strašidelných halloweenských převle‑
cích. Někteří byli opravdu děsiví. V maskách chodili do školy více mladší 
děti z prvního stupně. Od nás ze třídy se převlékly do masek holky. Bylo 
hodně čarodějnic.

Snad všichni se zúčastnili soutěže ve  vyřezávání halloweenské dýně. 
Doma jsme měli dýni vyřezat a poslat nebo přinést fotku do školy. Já jsem 
dýni vyřezal. Dalo mi to dost práce, hlavně to dlabání. Naši poslali fotku 
do soutěže. Moje dýně vyhrála první místo ve třídě, druhé místo vyhrála 
spolužačka Mája a třetí byla Emma.

Všichni si to moc užili.
Vojtěch Žemla, 4. B

Přednáška v muzeu

V pondělí 3. 10. jsme byli v muzeu na přednášce spisovatelky Markéty 
Pilátové. Ukazovala nám svoji knihu „Jak bratři Baťové obouvali svět“. 
Spisovatelka velmi poutavě vyprávěla o zážitcích z Brazílie, kde učila naše 
krajany a potomky Baťů český jazyk. Mohli jsme se také podívat na foto‑
grafie třídy v Brazílii. Nakonec jsme si vyrobili z papíru dopis a obálku, 
na kterou jsme pak mohli dostat podpis spisovatelky. Akce se nám moc 
líbila, příště se zase všichni rádi zúčastníme.

Kristýna Peroutková, 5. A

Dopravní hřiště

Na  začátku listopadu jela naše třída 
na dopravní hřiště do Nymburka. S sebou 
jsme si měli vzít helmy, protože nás čekala 
jízda na kolech, které nám půjčili. Na začát‑
ku se nás ujala paní, která nám vysvětlova‑
la pravidla silničního provozu pro chodce 
a cyklisty a ukazovala značky. Potom jsme 
mohli vyrazit na  dopravní hřiště jezdit 
na  kole. Rozdělili jsme se na  dvě skupi‑
ny. Jedna skupina jezdila po cvičné silnici 
a druhá skupina kontrolovala, jestli děláme 
vše dobře podle pravidel. Potom jsme se vy‑
střídali. Počasí nám přálo a byla to zábava.

Mája Cibulková, 4. B



7ZE ŠKOLKY A ZE ŠKOLY

Na podzimní deštík využiju deštník, na podzimní vítr 
potřebuji svetr a na první mrazíky uvařím si čajíky…

Velkou akcí koncem října bylo Dýňování s rodiči. Počasí nám přálo, tak 
jsme mohli na školkové zahradě nejen vydlabat spoustu dýní, ale i ochutnat 
dýňové speciality, které připravily jak děti ve třídách, tak šikovné maminky 
a tátové. Všechny krásné dýně zdobily zahradu a nakonec posloužily jako 
dekorace Strašidlácké stezky pro děti. Obě akce se velice povedly a všem 
zúčastněným se líbily.

Neboť se pomalu, ale jistě blíží nejkrásnější svátky v roce, realizují se 
výlovy rybníků. Náš nový pan údržbář je aktivní rybář a člen Českého ry‑
bářského svazu a připravil pro děti ukázku sladkovodních ryb. Děti rády 
využily možnost seznámit se s vodními živočichy.

Předškolní třídy navštívily Svíčkárnu v Šestajovicích a vyzkoušely si sta‑
ré řemeslo výroby svíček.

Koncem měsíce rozsvítíme vánoční strom a začneme odpočítávat dny 
do konce roku. Dny se krátí a často nás svírá bílá paní mlha, proto si vy‑
půjčím známý pozdrav a přeji Vám všem „slunce v duši“.

Jitka Hrabinská



8 Z KULTURY

 

Taneční a divadelní spolek Vánek Sadská 
Vás zve 

na pohádku s mikulášskou nadílkou 

 

KAŠPÁREK A LOUPEŽNÍCI 
Sobota 3. 12. 2022 v 15.00 h, Kino Sadská, Tylova ul. 

 

Vstupné: dospělí 80 Kč, děti a důchodci 50 Kč. 

 

Příjem balíčků označených čitelně jménem dítěte je od 12.00 h 
v šatně kina. 

Vánoční bohoslužby v kostele 
sv. Apolináře v Sadské

SOBOTA 24. 12. – 20.30 H. 
Štědrý den (tzv. půlnoční)
NEDĚLE 25. 12. – 11.15 H. 

slavnost Narození Páně, Boží hod vánoční
neděle 1. 1. – 11.15 H. 

slavnost Matky Boží Panny Marie, Nový rok 
obnova manželských slibů

neděle 8. 1. – 11.15 H. 
slavnost Zjevení Páně – Tří Králů

neděle 15. 1. – 11.15 H. 
svátek Křtu Páně

Návštěvy kostela mimo bohoslužby jsou možné 
cca 20 min před bohoslužbou.

Pokojné a radostné svátky vánoční 
přeje farnost Sadská – Nymburk

Svatomartinský průvod v maskách prošel Sadskou už 
po deváté
„Na svatého Martina, kouřívá se z komína, bývá dobrá peřina…“

Svátek svatého Martina se nejen v Čechách slaví již od sedmého století. 
Byl to den veselic, lovů a zabíjaček, zapalovaly se martinské ohně, světil se 
chléb a pekly se Svatomartinské rohlíčky, kterými prý děvčata obdarová‑
vala své mládence. Tradice martinské husy souvisela s ukončením země‑
dělského roku a ve vinařských oblastech se zase ochutnávalo první víno.

Symbolický svatý Martin již devátým rokem přijel i k nám do Sadské, 
a to v sobotu 12. listopadu. Měl sice hnědého koně místo bělouše, ale to 
nám nevadilo. Objevil se s družkou v mlžném oparu a přivítaly ho víly, 
princezny, zvířátka, strašidla a jiné nadpozemské bytosti se svými světýlky 
a lampiony.

Ještě než se vydaly na procházku po Sadské, všechny „masky“ si pořádně 
zatančily a vyřádily se s DJ Ivem Procházkou. Kdo měl chuť mohl si opéct 
špekáček na ohni, rodiče se zahřáli svařákem a k dispozici byl i horký čaj. 
Dlouhý lampionový průvod se vydal na cestu hned po setmění, a kdo měl 
chuť, mohl se ještě vrátit na Husínek k ohni.

Děkujeme, že jste s dětmi přišli a strávili příjemný večer s námi. Bylo vás 
téměř 200. Chtěla bych touto cestou velmi poděkovat za tradiční a skvělou 
spolupráci: Junáku SH 74, Městské policii, fotografovi Michalu Němečko‑
vi, Tomáši Bělskému a jeho družině s koňmi.

Zdenka Hamerová, KIC



9Z KNIHOVNY

Knižní novinky v městské knihovně K. Viky
Robert Bryndza
OSUDNÉ SVĚDECTVÍ
Detektiv Erika Fosterová se během večerní pro‑
cházky v okolí svého nového domu v Blackheath 
ocitá na místě činu. Brutálně zavražděná žena je 
Vicky Clarkeová, která měla svůj vlastní podcast 
o skutečných zločinech. Poté co se Erika připojí 
k vyšetřování případu, zjistí, že Vicky pracovala 
na nové epizodě podcastu o sexuálním predáto‑
rovi, který loví mladé studentky v  okolí jižního 
Londýna, a než se v hluboké noci vloupá k nim 
domů, dlouho je sleduje.

Jiří Polák
MIKULÁŠSKÉ ČAROVÁNÍ
Každoroční prosincová pochůzka štědrého bis‑
kupa, jak o ní vypovídají historické prameny, ale 
také autorovy úvahy a  srovnání kladená do  šir‑
ších souvislostí. Pestrý obsah doplňují vzpo‑
mínky známých osobností a nabídka tradičních 
receptů na  mikulášské dobroty. Rovnocenným 
obsahu je obrazový doprovod knihy – prezenta‑
ce unikátních dobových pohlednic, jejichž výpo‑
vědní hodnotu násobí brilantní tiskové a výtvar‑
né zpracování.

Lars Kepler
PAVOUK
Na  starém hřbitově v  Kapellskäru byl nalezen 
pytel s téměř rozpuštěným tělem. Na místě činu 
zůstala bílá nábojnice. Bestiální pachatel dává 
policii možnost zastavit sérii vražd tím, že rozlu‑
ští složité hádanky. Joona Linna a Saga Bauero‑
vá společně usilují o vyřešení zapeklitého přípa‑
du a o záchranu vyhlédnutých obětí — dřív než 
bude pozdě. Ve svém pronásledování jsou však 

čím dál zoufalejší. Co když se tento sériový vrah nedá zastavit? A co když 
už jsou sami lapeni v jeho síti?

John Grisham
VÁNOCE NEBUDOU!
Humorný příběh z pera Johna Grishama, mistra 
právnických thrillerů, jak ho možná neznáte. 
Představte si rok bez Vánoc. Žádný generální 
úklid, pečení cukroví, nákup dárků, výzdoba 
domu. Hodit tak všechny starosti za hlavu a od‑
jet někam daleko od přeplněných obchodů, ne‑
průjezdných ulic, nervózních lidí před i  za  pul‑
tem. Třeba do ticha hor, nebo ještě raději někam 
za teplem k moři… Stejný nápad dostali i Luther 
a Nora Krankovi. Jejich dcera Blair právě odletěla na delší dobu do Peru 
a oni si svátky bez ní nedovedou představit. Aby zahnali smutek, rozhod‑
nou se pro radikální řešení: letos se u nich Vánoce slavit nebudou, ať se 
na ně jejich staromilští sousedi dívají, jak chtějí. Oni pojedou zábavní lodí 
do Karibiku… Jenže jeden telefonát krátce před odjezdem vše dočista změ‑
ní.

Táňa Keleová‑Vasilková
MANŽELKY PO LETECH
Čtyři kamarádky  – Diana, Martina, Michaela 
a Iva – se k autorce po dvaadvaceti letech vrátily 
a vracejí se i k vám, čtenářkám.

Příběhy žen, jejichž život v  průběhu let prošel 
nevyhnutelnou proměnou… nebo taky ne. V ně‑
čem se změnily ony, hodně se toho v jejich živo‑
tě událo, ale jejich sny a touhy zůstaly podobné 
těm z doby před dvěma desítkami let. Pouze se 

staly o něco skromnějšími. Dotkl se jich čas a občas musely něco přehod‑
notit, vyřešit, změnit. Anebo to udělal sám život?

Debbie Johnsonová
SVÁTKY V KAVÁRNĚ NOVÝCH 
ZAČÁTKŮ

Becca Fletcherová neměla Vánoce nikdy v  lásce. 
Letos je to ale jinak a  na  svátky se těší. Navštíví 
sestru Lauru, která se nedávno i  se svými dětmi 
odstěhovala do  Dorsetu a  vede tam jednu trochu 
ošuntělou, ale o  to víc jedinečnou, kavárničku. 
Snad prvně v životě se těší na svařené víno (k sní‑

dani, obědu i večeři) a maratony vánočních filmů, které obvykle považuje 
za čiré utrpení. Brzy i ona podlehne kouzlu Kavárny nových začátků, která 
podává horkou čokoládu tak dobrou, že roztaje i Rebečino srdce. A dokon‑
ce uvěří i tomu, že zázraky se dějí právě o Vánocích…

Evžen Boček
ARISTOKRATKA POD PALBOU 
LÁSKY

Z královského výletu do Nizozemí si Marie III. 
Kostková přiveze kromě zážitků a fotky s Jejím 
Veličenstvem královnou Beatrix také milostnou 
šmodrchanici, která se „vystříbří“ až na úplném 
konci nového pokračování; na zámku se, mimo 
jiné, zjeví i  Helenka Vondráčková. Milostných 

šmodrchanic se ovšem na  Kostce vyskytne víc, a  většina bude zazname‑
nána filmovým štábem nizozemské televize. Pod palbou lásky se ocitne 
i kastelán Josef!

Anne Jacobsová
VENKOVSKÉ SÍDLO 3 – Časy se 
mění

Zdá se, že na venkovském sídle nastávají klidné 
časy. Franziska našla starý domov a ve Waltrovi 
svou velkou lásku. Vnučka Jenny udělá všech‑
no, aby si na rodinné usedlosti vybudovala svou 
budoucnost, a  je šťastná s Ullim, jemuž se slib‑
ně rozbíhá podnikání v  půjčovně lodí. Všechno 
ale není tak růžové, jak na první pohled vypadá: 
nově otevřená restaurace neprosperuje a při stavebních pracích ve sklepě 
dojde k nálezu, který oživí dávno zapomenutou historii. Franziska se obá‑
vá, že by mohl souviset s její zesnulou sestrou a klade si otázku: Vymaním 
se někdy ze zajetí minulosti?

Mnoho dalších novinek najdete na  našem on‑line katalogu na  webu 
knihovny http://www.knihovnasadska.cz

Výpůjční doba
Městské knihovny K.Viky

Vánoce 2022
19. 12. 2022 – 1. 1. 2023
KNIHOVNA UZAVŘENA

Od 2.1. 2023
otevřena dle běžné

otvírací doby.



Skauti na cestách
Každým rokem kolem 28. října pořádá naše skautské středisko 
výpravu za poznáním a jinak tomu nebylo ani letos. Jen se nás 
sešlo málo, protože téměř všichni už měli jiný program.

I tentokrát byla cílem naší expedice Praha, její památky a zajímavosti. 
Hned ráno se vyskytla komplikace. Na nádraží, kde byl plánovaný sraz, 
došlo k víkendové výluce. Tak jsme se rychle přesunuli na Husínek. Venku 

byla navíc hustá mlha, takže 
z  autobusu, ani z  vlaku ne‑
bylo nic vidět. A  i  v  Praze to 
vypadalo stejně. Proto jsme 
původní plán, zdolat Žižkov‑
ský vysílač a další vyhlídkové 
věže, odložili na později, tedy 
pokud se rozplyne mlha.

A tak jsme po ránu vyrazili 
na „Staromák“ a Karlův most. 
Cestou jsme se zastavili v „Muzeu Kovových příšer“, ale cena vstupného 
nás silně odradila. V ulicích bylo po ránu i málo lidí, takže jsme obdivovali 
nejrůznější drožky a historická auta, která se sjížděla na svá stanoviště. 
Na Karlově mostě už ale vysvitlo sluníčko a mlha se začínala pomalu roz‑
pouštět. Hradčany již zářily ve slunci, zatímco Petřín se schovával.

Nad hlavou nám proletěly ve formaci Gripeny a L‑159 na počest svátku 
28. října a  lidí kolem silně přibylo. Po zastávce na Kampě jsme zamířili 
na metro a pěkně jsme si užili zrychlené přestupy na trojúhelníku stanic 
Můstek, Florenc a Muzeum. No pak už jen vystoupit na náměstí Jiřího 
z Poděbrad a vzhůru na „Raketu“, jak se Žižkovskému vysílači přezdívá. 
Rozhled z observatoře už byl krásný, takže stálo za to počkat do odpoled‑
ne. Na závěr ještě nesměla chybět tradiční návštěva „Mekáče“, tentokrát 
na Flóře, a byl čas pomalu zamířit zpátky k domovu.

Výlet se i přes ranní komplikace a mlhu nakonec velmi vydařil a stálo 
to za to.

Za středisko Junáka v Sadské Michal Němeček

10 ZE SKAUTA A KNIHOVNY

Halloweenské příšerky vyrazily do knihovny
Poslední říjnové pondělí k  nám 
na  17. hodinu zavítalo 20 vese‑
lých strašidýlek různého vzezření. 
Nejdříve si přečetla tajemný pří‑
běh ze  záhrobí. Záhy strašidýlka 
tvořila malé papírové čarodějnice 
a pavoučí čelenky. K tomu pojída‑
la spoustu dobrot a poté postupně 
vyrážela na  tajemnou stezku, kde 
na ně čekaly záludné úkoly. V zá‑
věru pochůzky na  ně číhal duch 
Hubert a  za  odhalení správné ta‑
jenky je odměnil. Ve  21 hodin se 
nám malí bubáčci, plní dojmů, 
rozprchli domů.

Marcela Dudková,
Vedoucí knihovny

V minulé fotohádance byl na snímku dnes zavřený krámek v ulici Husova č.p. 410. Jako 
první správně odpověděl žák Adam Hubáček z Hořátve, který připsal i pár informací o his-
torii krámku: „Dříve Řeznictví Ševčík, Masna Kyncl, Masna Šafránek, Bufet a nakonec Viet-
namec. Dnes prodáno.“

FOTOHÁDANKA NA TENTO MĚSÍC:
Víte, kde v Sadské najdete tyto železné dveře, a kam vedou?

Své odpovědi s popisem bližšího místa, ulice a čísla popisného, zasílejte od čtvrtka 
1. prosince (ne dříve!) na e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz ‚ nebo svou odpověď doruč-
te osobně v písemné podobě na podatelnu Městského úřadu Sadská. Případně můžete 
odpověď vhodit v obálce s nápisem „Fotohádanka“ do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček

Fotohádanka



Mladí fotbalisté vyrazili na zápas do Německa
Mladší žáci AFK Sadská vyhráli v červnu již podruhé fotbalo-
vý turnaj Kába cup, odměnou za letošní výhru se jeli podívat 
do Německa na utkání Hertha BSC Berlín – Schalke 04. Spolu 
s šedesáti tisíci diváky si užili skvělou fotbalovou atmosféru.

Ráno v  deset hodin pro fotbalisty přijel do  Sadské autobus a  jelo se 
do  Berlína, kde si kluci nejdřív prohlédli Olympijský stadion a  v  17.30 
začalo utkání. Vladimír Darida se na hřišti v domácím dresu neobjevil, 
zato za hosty odehrál celé utkání Alex Král. Hertha vedla 1:0, Schalke pět 
minut před koncem vyrovnalo, ale domácí vstřelili v 88. minutě vítězný gól 
a na stadiónu propukla neskutečná atmosféra.

V hledišti bylo více než šedesát tisíc diváků. Chorály, pokřiky a závěreč‑
ná děkovačka, to byly neskutečné zážitky. Kluci a děvčata si to na tribuně 
užívali, spousta z nich si totiž před zápasem zakoupila šály a zapojili se 
do oslav.

Po utkání všichni nasedli do připraveného autobusu a jelo se směr Sad‑
ská. V autobuse se všichni vraceli k utkání a probírali krásnou atmosféru, 
kolem jedné hodiny po půlnoci dorazili žáci do Sadské. Autobus byl výraz‑
ně plnější o krásné fotbalové zážitky.

Trenér Luděk Poláček poslal organizátorům Kába cupu zprávu: „Ještě 
jednou díky. Děti byly nadšené…“

Milan Vydra

11ZE SPORTU

Karatisté přivezli ze závodů 26 medailí a postupují 
na mistrovství České republiky
V neděli 23. 10. 2022 se v Říčanech uskutečnily Přebory Stře-
dočeského kraje v karate a jako již tradičně, nechyběl na tomto 
druhém největším sportovním svátku po mistrovství ČR ani náš 

oddíl. Barvy sadského oddílu Shotokan karate Dó – TJ Sadská 
hájilo 16 závodníků, kteří nakonec vybojovali 11 zlatých, 9 stří-
brných a 6 bronzových medailí! Titul přeborníka kraje a přímý 

postup na MČR získali:

Ron Sieger v kumite 
(muži U21, – 75 kg a senioři, – 67 kg)
Jan Kopsa v kumite dorostenci, – 63 kg
Soňa Štěrbová v kumite (dorostenky, – 47 kg)
Jakub Hasan v kumite (dorostenci, + 70kg)
Albert Šlajer, kata starší žáci

V  kategorii karate Beginners (začátečníci) 
nastoupilo 10 našich závodníků, z  nichž 3 
dosáhli na nejcennější kov:
Matěj Čermák v kumite balloon (chlapci 12‑13 let)
Daniel Gott v kumite balloon (chlapci 10‑11 let)
Daniel Gott – kihon‑ido (chlapci 10‑11 let)
Milan Kropáček – kihon‑ido (chlapci 12‑13 let)
Milan Kropáček v kumite (chlapci 12‑13 let)

Všem závodníkům gratulujeme!
Jan Procházka

Skvělý vstup našich squashistů do nové sezóny 3. ligy
Skvělými výsledky se prezentovali hráči naše‑

ho týmu během prvního hracího víkendu 3. ligy 
mužů ve squashi. V sobotu 15. října si naši borci 
poradili se dvěma soupeři v pražském sportov‑
ním centru Hamr shodně 3:1 na zápasy. O den 
později na domácích kurtech v areálu Bowling 
Squash Sadská další dva zápasy ovládli dokonce 
4:0 a zaslouženě se tak usadili v tabulce 3. ligy 
na  průběžném prvním místě. Tradiční opora 
týmu Vláďa Hlavatý spolu s  kapitánem Zdeň‑
kem Bartákem dokázali k  vítězným koncům 
dovést všechna 4 utkání, ke kterým nastoupili. 
Po  třech výhrách pak přidali Jirka Jílek a Petr 
Adamec. Jednobodový náskok před pražským 

Modrým světem budou sadští squashisté hájit 
v dalším kole, které se odehraje o posledním lis‑
topadovém víkendu v  pražských squashových 
centrech. Na  domácích kurtech se naši hráči 
představí znovu až během zápasů 6. kola, které 
se odehraje 19. února.

V  areálu Bowling Squash Sadská také od‑
startoval další, již 13.  ročník Sadské KARMA 
squashové ligy, ideální soutěže pro všechny 
vyznavače sportu ze Sadské a okolí, do které se 
mohou i v jejím průběhu přihlásit noví hráči bez 
rozdílu věku, pohlaví a výkonnostní úrovně.

Více na squash‑sadska.webnode.cz
Zdeněk Barták



12 POZVÁNKY

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. Vychází poslední pátek v měsíci. Toto číslo 
vyšlo 25. 11. 2022. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktorka: Zuzana Pelantová. Autorem neoznačených fotografií je Michal Němeček. Grafická úprava: ReklamyRichter.cz. 

E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. Redakční rada: Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, Dana Hořáková, Ing. Jaroslava Kynclová. 
Náklad: 1500 ks. Tiskne: ReklamyRichter.cz, Spojovací 38, 289 12 Písková Lhota. Příjem inzerce: Zuzana Pelantová, e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz, tel.: 605 736 442. 

Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. 
Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince).

čtvrtek 1. 12. od 16 hod.
na náměstí Palackého a TIC

Pojďme společně přivítat adventní měsíc prosinec.
Městem budou chodit andělé s lucernami na chůdách,

ozdobíme stromeček v Informačním centru, poslechneme si koledy,
ochutnáme cukroví a rozsvítíme andělíčky na náměstí.

Andělský večer

14. PROSINCE OD 16,30 HOD. 
KIC PALACKÉHO NÁM. 257, OBA SÁLY V 1. PATŘE

KOUZELNÁ PÁRTY pro děti, balónkování, řádění, kouzla,
kejkle a zábava s kejklířem Petem.

Děti zdarma, dospělí 90 Kč  kic.sadska@email.cz

KOUZLENÍ
PO SETMĚNÍ


